RESPOSTA À PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Birigui, 21 de setembro de 2023.

Sirvo-me do presente para apresentar resposta ao pedido de esclarecimento efetuado

por determinada empresa, em relação ao Edital da Concorrência Pública nº 06/2023, que objetiva a

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE

REFORMA  DAS  INSTALAÇÕES  ELÉTRICAS  E  SPDA  (SISTEMA  DE  PROTEÇÃO

CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS) NOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL,

ESCOLAS  MUNICIPAIS  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL E  ESCOLAS  MUNICIPAIS  DA

REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BIRIGUI, COM FORNECIMENTO PARCIAL

DE  MATERIAIS,  MÃO  DE  OBRA  E  EQUIPAMENTOS,  CONFORME  MEMORIAL

DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,  CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

E  PROJETOS  FORNECIDOS  PELA  EMPRESA  BIOMA  ENGENHARIA  E

PLANEJAMENTO LTDA. E SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS”, temos a informar:

Traz em seu pedido esclarecimento, in verbis:

“Referente aos valores que compõem a planilha orçamentaria, principalmente
os valores dos cabos, estão completamente abaixo aplicado no mercado”

Resposta: Ao questionar a requisitante, a Secretaria de Serviços Públicos, através
da Divisão de Projetos se manifestou por meio do Memorando nº 078/2023, qual
segue anexo ao presente.

No proveito, visto a necessidade de alteração da exigência de Visita Técnica, o Edital
será retificado, passando a ser facultativo a visita, razão pela qual será alterado a data de abertura.

O  Edital  de  Retificação  poderá  ser  retirado  gratuitamente  no  sítio  virtual  desta

Prefeitura, a partir de 22/09/2023.

Estamos a disposição para mais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Marcel Lyudi Kozima
Chefe da Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos

MARCEL LYUDI
KOZIMA:371000458
60

Assinado de forma digital por MARCEL LYUDI
KOZIMA:37100045860
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM
BRANCO), ou=certificado digital, ou=renovacao
eletronica, cn=MARCEL LYUDI KOZIMA:37100045860
Dados: 2023.09.21 13:35:51 -03'00'

Assunto: Angtec - Solicito esclarecimentos ou impugnar ao edital de licitação Cr 06/2023 edital 174/2023
De: <valdenir.angeleli@angtec.com.br>
Data: 15/09/2023 14:33
Para: <licitacoes@birigui.sp.gov.br>

Boa tarde

Sou Valdenir Andreacci Angeleli da empresa Angtec Instalações elétricas de Toledo Pr;
Solicito esclarecimentos ou impugnar ao edital de licitação,
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06 /2023
EDITAL Nº 174 /2023

Referente aos valores que compõem a planilha orçamentaria, principalmente os valores dos cabos,  estão completamente abaixo aplicado no mercado.
Temos interesse em par cipar da licitação porem que seja pra cado preços justos;
Em anexo uma planilha de um colégio para verificação e também os dados cadastrais da Angtec Instalçaoes elétricas;

No aguardo

Não contém vírus.www.avg.com

Anexos:

EM PROF TEREZINHA BOMBANATI - PLANILHA PARA LICITAÇÃO - abril 2023.xlsx 62,5KB

CNPJ ATUALIZADO.pdf 197KB

8º ALTERAÇÃO ANGTEC.pdf 1,1MB

Angtec - Solicito esclarecimentos ou impugnar ao edital de licitação Cr 06/2023 edital 174/2023

1 of 1 15/09/2023 16:21